МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ- ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ- ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2014

                   № 19

Об утверждении Плана
противодействия коррупции

муниципального образования

«Усть-Тымское сельское поселение»

на 2014-2015 годы

        На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях повышения эффективности деятельности администрации Усть-Тымского сельского поселения по профилактике коррупционных правонарушений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции  муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение» на 2014-2015 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Усть-Тымского сельского поселения.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Усть-Тымского сельского поселения.

	И.о. Главы Усть-Тымского сельского поселения
	Т.В. Трофимова

                    Приложение к постановлению

Администрации Усть-Тымского

 сельского поселения

от 15.07.2014 № 19

ПЛАН
противодействия коррупции
в муниципальном образовании «Усть-Тымское сельское поселение» на 2014-2015 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты
	Контроль за выполнением мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Гл.бухгалтер

финансист

Совершенствование организационных основ антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

	Глава поселения

	2.
	Приведение муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в соответствие с изменениями и дополнениями в законодательство Российской Федерации
	постоянно
	специалисты

	Глава поселения

	3.
	Своевременное предоставление в прокуратуру Каргасокского района всех нормативных правовых актов для их оценки на предмет предупреждения коррупции
	Ежемесячно до 10 числа
	специалисты

	Вед. специалист

	4.
	Контроль за своевременным предоставлением муниципальными служащими справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрацию Усть-Тымского сельского поселения
	Ежегодно до 30 апреля
	Муниципальные служащие
	Формирование антикоррупционной компетентности муниципальных служащих, обеспечение выполнения ими стандартов антикорруционного поведения, установленных законодательством

	Вед специалист

	5.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации
	постоянно
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Глава поселения

	6.
	Рассмотрение уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации к совершению коррупционных правонарушений
	постоянно
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Глава поселения

	7.
	Обеспечение доступности информации о деятельности администрации муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение»: размещение на официальном сайте администрации информации о полномочиях администрации; информации о порядке и условиях оказания муниципальных услуг населению
	ежемесячно
	специалисты
	Снижение административных барьеров и повышение доступности муниципальных услуг

	Глава поселения

	8.
	Размещение в сети «Интернет» принимаемых муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	2014-2015г
	специалисты

	Глава поселения

	9.
	Обеспечение финансового контроля за выполнением муниципальных контрактов при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ (оказание услуг) для муниципальных нужд
	2014-2015г.
	финансист

	Глава поселения

	10
	Координация выполнения мероприятий, предусмотренных планом
	2014-2015г
	Глава поселения

	Глава поселения